Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Câmara Municipal de Alagoinhas

Rua Philadelfo Neves

48040-170 – Alagoinhas / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• DECRETO LEGISLATIVO Nº. 256/2023

• DECRETO LEGISLATIVO Nº. 257/2023

• DECRETO LEGISLATIVO Nº. 258/2023

• DECRETO LEGISLATIVO Nº. 259/2023

 2023 – 9 páginas Alagoinhas / BA – Quarta-feira, 13 de setembro de 2023

--tE--
lh§lw

ESTADO DA BAHIA

cÂruann MuNtctpAL DE AtAGotNHAS

DECRETO LEGISLATIVO NO. 25612023,

..CONCEDE TíTULO DE CIDADÃO
ALAGOINHENSE AO SR. MARCUS BENíCIO
FOLTZ CAVALCANTI, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

A Mesa da Câmara Municipal de Alagoinhas, Estado da Bahia, usando de suas
atribuiçÕes que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Alagoinhas,
combinado com a Resolução no. 264103, aprova, promulga e manda publicar o
seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1o - Fica concedido o Título de Cidadão Alagoinhense ao Senhor MARGUS
BENíclO FoLTz GAVALGANTI, Bacharel em Engenharia Mecânica,
Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, atual Secretário
Especial para o Programa de Parcerias e lnvestimentos da Casa Civil da
Presidência da República - SEPPI/CG/PR-2023, pelos relevantes serviços
prestados ao nosso Município.

Art. 20 - No ato da entrega do referido Título, a Câmara Municipal de Alagoinhas
fará realizar Sessão Solene com esse fim.

Parágrafo Único - Será encaminhado expediente ao homenageado, dando
ciência deste Decreto Legislativo e, posteriormente, convite para recebimento do
Título Honorífico.

Art. 30 - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 40 - Revogam-se as disposiçÕes em contrário.

Mesa da Municipal de Alagoinhas, em 12 de setembro de 2023.

José C Filho

Luma

Santos

- Presidente

- 1a Secretária

- 20 Secretário.Djalma

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn -Juracy Magalhães -CEP.:48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333

www.camaradealagoinhas.ba.gov.br
Alagoinhas - Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

2

E§TADO DA BAHIA
cÂMARA MUNTctPAL DE ALAGoINHAS

PROMULGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA,
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI ORGÂruICN DO MUNICíPIO, COMBINADO
coM A RESOLUÇÃO No 264103, APROVA, PROMULGA E MANDA
PUBLICAR, TRANSFORMANDO EM DECRETO LEGISLATIVO NO

25612023, O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO 006/2023,
QUE ..CONCEDE TíTULO DE CIDADÃO ALAGOINHENSE AO SR.
MARCUS BENíCIO FOLTZ CAVALCANTI, E DÁ OUTRAS
PROVTDÊNCIAS'" DE AUTORIA DO VEREADOR JOSE MARCIO
DOS SANTOS CRUZ, APROVADO EM SESSÃO PLENÁRA
REALIZADA NO DIA 31 DE AGOSTO DE 2023.

REGISTRE.SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA.SE.

cÂunnn
2023.

UNICIPAL DE ALAGOINHAS, EM 12 DE SETEMBRO DE

JOSE CLE SANTOS FILHO
PRESID

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333
www.ca maradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

3

ffi
TSTÂDO DA BAHIA

CÂMARA MUNIcIPAI. DE ALAGotNHAs

DECRETO LEGISLATIVO NO. 25712023.

,.CONCEDE TíTULO DE CIDADÃO
ALAGOINHENSE AO SR. NILSON SOARES
CASTELO BRANCO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

A Mesa da Câmara Municipal de Alagoinhas, Estado da Bahia, usando de suas
atribuiçÕes que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Alagoinhas,
combinado com a Resoluçâo no. 264103, aprova, promulga e manda publicar o
seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. ío - Fica concedido o Título de Cidadão Alagoinhense ao Senhor NILSON
SOARES CASTELO BRANCO, Desembargador do Tribunal de Justiça do
Estado da Bahia. Professor de Ética Profissional e Deontologia Jurídica,
Membro do Comitê Gestor do Fundo Estadual de Segurança dos
Magistrados da Bahia e do Comitê de Governança do TJBA, pelos relevantes
serviços prestados ao nosso Município.

Art.20 - No ato da entrega do referido Título, a Câmara Municipal de Alagoinhas
fará realizar Sessão Solene com esse fim.

Parágrafo Único - Será encaminhado expediente ao homenageado, dando
ciência deste Decreto Legislativo e, posteriormente, convite para recebimento do
Título Honorífico.

Art. 3o - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa d Municipal de Alagoinhas, em 12 de setembro de 2023.

po dos Santos

- Presidente

- ía Secretária

- 20 Secretário.

Rua Coronêl Philadelfo Neves, sn -Juracy Magalhães - CEp.: 48.005-570 - Fone: (75) 3182-3333
www.camaÍadealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bâhia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

4

CÂMARA MUNICIPAI DE ALAGoINHAS

PROMULGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA,
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI ORGÂruICN DO MUNICíPIO, COMBINADO
coM A RESot-uçÃo No 264103, ApRovA, pRoMULcA E MANDA
PUBLICAR, TRANSFORMANDO EM DECRETO LEGISLATIVO NO
25712023, O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO OO7/2023,
QUE "CONCEOE TíTULO DE CIOAOÃO ALAGOTNHENSE AO SR.
NTLSoN SoARES cASTELo BRANco, E oÁ ourRASpRovtDÊNclAS',, DE AUToRIA DA MAtoRtA Dos sRS.
VEREADORES, APROVADO EM STSSÃO PLENARIA REALIZADA
NO DIA 31 DE AGOSTO DE2O23,

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

cÂunnn MUNtclpAL DE ALAGOINHAS, EM 12 DE SETEMBRO DE
2023.

uosÉ
PRESI

SANTOS FILHO
NTE.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333
www.ca maradealagoinhas.ba,gov.br

Alagoinhas - Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

5

--tE--
lffit Iw

ESTADO DA BAHIA

cÂuaRn MUNIctPAL DE ALAGoTNHAS

DECRETO LEGISLATIVO NO. 25812023.

.,CONCEDE TíTULO DE CIDADÃO
ALAGOINHENSE AO SR. CLÁUDIO ARAÚJO
PENA, E DÁ OUTRAS PROUDÊNCIAS".

A Mesa da Câmara Municipal de Alagoinhas, Estado da Bahia, usando de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Alagoinhas,
combinado com a Resolução no. 264103, aprova, promulga e manda publicar o
seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 10 - Fica concedido o Título de Cidadão Alagoinhense ao Senhor
CLÁUDIO ARAUJO PENA, Técnico em Eletrotécnica e Proprietário da Rádio
93 FM, pelos relevantes serviços prestados ao nosso Município.

Art. 20 - No ato da entrega do referido Título, a Câmara Municipal de Alagoinhas
farárealizar Sessão Solene com esse fim.

Parágrafo Único - Será encaminhado expediente ao homenageado, dando

ciência deste Decreto Legislativo e, posteriormente, convite para recebimento do

Título Honorífico.

Art. 30 - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 40 - Revogam-se as disposiçÕes em contrário.

Mesa da Cfppqra Municipal de Alagoinhas, em 12 de setembro de 2023.

José

Luma

Djalm

- Presidente

- 1" Secretária

- 20 Secretário.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333

www.camaradealagoinhas.ba.gov.br
Alagoinhas - Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

6

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE AtAGotNHAs

PROMULGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA,
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO
coNFERTDAS pELA LEt oRGÂNtcn Do MuNtcíplo, coMBtNADo
coM A RESor-uçÃo No 264103, ApRovA, eRoMULGA E MANDA
PUBLICAR, TRANSFORMANDO EM DECRETO LEGISLATIVO NO

25812023, O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO OO8/2023,
euE "coNcEoe ríruLo DE ctoeoÃo ALAcoINHENSE Ao sR.
clÁuoto ARAUJo pENA, e oÁ ourRAS pRovtDÊNctAS,,, DE
AUTORTA DO VEREADOR ANDERSON CESAR BAQUEIRO DA
SILVA, APRoVADo EM sTssÃo PLENARTA REALIzADA No DIA 31
DE AGOSTO DE2O23.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE.SE,

CUMPRA-SE.

cÂunnn MUNTcTPAL DE ALAGOINHAS, EM 12 DE SETEMBRO DE
2023.

.tosÉ c SANTOS FILHO
PRESI

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333
www.camaradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

7

_-E_-
lffilw

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNIcIPAL DE AI.AGoINHAs

DECRETO LEGISLATIVO NO. 25912023.

..CONCEDE TíTULO DE CTDADÃO
ALAGOINHENSE AO SR. ROBERT
MENDES CARVALHO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

A Mesa da Câmara Municipal de Alagoinhas, Estado da Bahia, usando de
suas atribuiçÕes que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alagoínhas, combinado com a Resolução no. 264103, aprova, promulga e
manda publicar o seguinte:

DEGRETO LEGISLATIVO:

Art. 10 - Fica concedido o Título de Cidadão Alagoinhense ao Senhor
ROBERT MENDES CARVALHO, Ex-Atleta Profissional e Ex-Jogador de
Futebol do Alagoinhas Atlético clube, pelos relevantes serviços
prestados ao nosso Município.

Art. 20 - No ato da entrega do referido Título, a Câmara Municipal de
Alagoinhas fará realizar Sessão Solene com esse fim.

Parágrafo Único - Será encaminhado expediente ao homenageado, dando
ciência deste Decreto Legislativo e, posteriormente, convite para
recebimento do Título Honorífico.

Art. 30 - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa da Municipal de Alagoinhas, em 12 de setembro de 2023-

José - Presidente

- 1" Secretária

- 20 Secretário.Santos

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333

www.ca ma radealagoinhas.ba.gov.br
Alagoinhas - Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

8

ESTADO DA BAHIA

cÂnnnnn MUNtcrPAr DE ALAGotNHAs

PROMULGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA,
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI ORGÂT.TICN DO MUNICíPIO, COMBINADO
coM A RESOLUÇÃO No 264103, APROVA, PROMULGA E MANDA
PUBLICAR, TRANSFORMANDO EM DECRETO LEGISLATIVO NO

25912023, O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO OO9I2O23,

eUE ,,CONCEDE TíTULO DE CTDADÃO ALAGOINHENSE AO SR.

ROBERT MENDES CARVALHO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS,,,
DE AUTORIA DO VEREADOR EDVALDO SILVA SANTOS,
APROVADO EM SESSÃO PLENARIA REALIZADA NO DIA 31 DE

AGOSTO D8.2023.

REGISTRE.SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, EM 12 DÉ. SETEMBRO DE

2023.

JOSÉ C FILHO
PRESIDE

OI
'E.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333

www.camaradealagoinhas.ba.gov.br
Alagoinhas - Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

9